
Strana 1 (celkem 26)

DOTAČNÍ PROGRAM

VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ AKCE 2017

NÁZEV PROGRAMU:

Významné sportovní akce 2017

Sportem je pro účely tohoto programu každá forma tělesné činnosti, která si 
prostřednictvím organizované i neorganizované účasti klade za cíl harmonický 
rozvoj tělesné i psychické kondice, rozvoj společenských vztahů, upevňování 
zdraví a dosahování sportovních výkonů rekreačně nebo v soutěžích všech 
úrovní, a to individuálně nebo společně (definice dle zákona č. 115/2001 Sb. 
Zákon o podpoře sportu).

ÚČEL PODPORY:
Realizace sportovních akcí s krajským a nadkrajským 
významem na území Libereckého kraje.

DŮVODY PODPORY 

STANOVENÉHO ÚČELU:
Zlepšení podmínek pro organizaci významných sportovních 
akcí na území Libereckého kraje.

SPRÁVCE PROGRAMU: Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

KONTAKTNÍ OSOBY PROGRAMU:

Petr Hloušek
e-mail: petr.hlousek@kraj-lbc.cz

tel: 485 226 674, 778 724 114

ODKAZ NA WEBOVÉ STRÁNKY: www.kraj-lbc.cz

LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI: 3. dubna 2017 – 21. dubna 2017

CELKOVÝ FINANČNÍ OBJEM 

URČENÝ PRO AKTUÁLNÍ 

VYHLÁŠENÍ:
7.250.000,- Kč

Výše dotace a způsobilost výdajů programu:

MINIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE: 300.000,- Kč

MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE: 1.000.000,- Kč

MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE 

KRAJE ZE ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ: 50 % 

MAXIMÁLNÍ POČET ŽÁDOSTÍ,
KTERÉ MŮŽE PODAT JEDEN 

ŽADATEL V TOMTO PROGRAMU:

1

V případě, že žadatel předloží více žádostí, budou všechny žádosti žadatele 
vyřazeny z hodnocení v rámci kontroly administrativního souladu.

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE: Výdaje spojené s organizací sportovní akce.



Strana 2 (celkem 26)

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE:

Daň z přidané hodnoty, o jejíž vracení má žadatel právo zpětně 
žádat.

Výdaje, u kterých nelze prokázat jejich přímý vztah k realizaci 
projektu.

Výdaje za alkohol, tabák a výrobky z nich.

Výdaje na splátky úvěru, leasingu apod.

Výdaje na pořízení finančního majetku.

Další podmínky programu:

OKRUH ZPŮSOBILÝCH ŽADATELŮ

1. Právnické osoby.

2. Fyzické osoby (osoby samostatně výdělečně činné).

Žadatel musí být zapsaný do veřejného rejstříku v souladu se zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu se zákonem č. 304/2013 Sb., o 
veřejných rejstřících právnických a fyzických osob.

OKRUH NEZPŮSOBILÝCH 

ŽADATELŮ

1. Všechny subjekty, které nespadají do okruhu způsobilých 
žadatelů.

2. Subjekty, které by jinak byly způsobilým žadatelem, ale ke 
dni podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 
Významné sportovní akce 2017 je s nimi Krajským 
úřadem Libereckého kraje zahájeno řízení pro porušení 
rozpočtové kázně.

OMEZENÍ PODPORY:

Osobní výdaje (tj. výdaje na mzdové náklady, zákonné 
sociální a zdravotní pojištění, ostatní mzdové a sociální 
náklady a platby za provedenou práci na projektu) mohou 
tvořit maximálně 40 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu.

FORMA PODPORY: Účelová dotace.

TERMÍN REALIZACE AKTIVIT: 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017



Strana 3 (celkem 26)

ZPŮSOB, TERMÍN A MÍSTO 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI:

Žádost o poskytnutí dotace se podává výhradně prostřednictvím 
úplného standardizovaného formuláře „Žádost o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017“.

Formulář žádosti je k dispozici na internetových stránkách 
Libereckého kraje.

Žádost musí být předložena od 8:00 hodin dne 3. 4. 2017
do 14:00 hodin dne 21. 4. 2017 dvěma níže uvedenými
formami.

A. Elektronicky přes webový portál, jehož odkaz je umístěn 
na konci elektronického formuláře „Žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017“ (nikoli 
prostřednictvím e-mailu), systém umožňuje odeslat pouze 
žádost bez povinných příloh.

a zároveň

B. V tištěné podobě nebo prostřednictvím datové schránky 
(s elektronickým podpisem oprávněné osoby) se všemi 
povinnými přílohami.

adresa pro doručování:
Krajský úřad Libereckého kraje
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
U Jezu 642/2a
461 80  Liberec
ID datové schránky: c5kbvkw

Rozhodující je datum a hodina doručení žádosti a jejích 
povinných příloh.

POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI:

1. Vyplněný a k tomu oprávněnou osobou podepsaný 
formulář Popis projektu k žádosti o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje. Formulář je přílohou č. 2
podmínek tohoto programu.

2. Písemné vyjádření, zda je akce organizována na 
základě pověření nejvyšší národní autority (sportu 
věcně příslušný svaz, asociace, federace apod. – viz 
příloha č. 4). Případné pověření je nutné k výše 
uvedenému písemnému vyjádření přiložit v tištěné podobě 
ve formě vyjádření příslušné národní autority.
Nesplnění této povinnosti znamená hodnocení projektu jako akce 
neorganizované z pověření nejvyšší národní autority sportu.

KONTROLA ADMINISTRATIVNÍHO 

SOULADU

Kontrola dodržení splnění všech podmínek stanovených 
programem Významné sportovní akce 2017.

V případě, že nebudou všechny podmínky programu splněny, bude žádost o 

poskytnutí dotace z dalšího hodnocení vyřazena.

KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ
(přesná specifikace uvedena 

HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM BODOVÁ ŠKÁLA VÁHA



Strana 4 (celkem 26)

v příloze č. 3)
Kategorie sportu 3 – 10 bodů 20 %

Charakter akce 0 – 10 bodů 30 %

Výše spolufinancování projektu ze 
strany kraje

3 – 10 bodů 10 %

Počet aktivních sportovců 0 – 10 bodů 20 %

Organizace akce z pověření 
nejvyšší národní autority

0 – 10 bodů 20 %

PRÁVNÍ FORMA: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace.

DOKLADY POŽADOVANÉ 

K UZAVŘENÍ SMLOUVY:

Povinné přílohy, bez jejichž doložení nebude smlouva podepsána: 

 Čestné prohlášení o vyrovnání závazků vůči zdravotním 
pojišťovnám, správě sociálního zabezpečení, finančnímu 
úřadu a Libereckému kraji.

 Kopie dokladu o zřízení účtu.
 Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis (v 

případě, že poskytovatel dotace rozhodne, že je dotace 
v režimu de minimis poskytována).

Příjemce, se kterým byla v předchozích 3 letech podepsána smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, a k podpisu této smlouvy 
byla předložena povinná příloha kopie dokladu o zřízení účtu, může předložit
čestné prohlášení o platnosti dříve dodané povinné přílohy. Součástí čestného 
prohlášení je i jednoznačné definování smlouvy, k jejímuž podpisu byla
povinná příloha předložena (např. číslo smlouvy). Samostatně pak bude výše 
uvedený příjemce dokládat pouze povinné přílohy, které nejsou aktuální, tj. 
čestné prohlášení o vyrovnání závazků, případně čestné prohlášení žadatele o 
podporu v režimu de minimis.

Výše uvedené dokumenty předkládají pouze příjemci dotací a nepřikládají 
se k žádosti o poskytnutí dotace.

ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ:

Peněžní prostředky budou poskytnuty příjemci dotace výhradně 
formou bezhotovostního převodu na účet, a to jedním z níže 
uvedených způsobů:

1. Po skončení realizace projektu, na základě předložení 

řádného peněžního vypořádání dotace.

2. Zálohovou platbou ve výši 100 % přiznané dotace (v případě, 
že příjemce do 15 dnů od doručení oznámení o schválení podpory
o poskytnutí zálohy prokazatelně požádá).

Dotace může být poskytnuta až po uzavření příslušné smlouvy.

Zálohová platba nebude poskytnuta v případě, že termín realizace 
projektu vypršel před nebo ke dni nabytí účinnosti smlouvy o 
poskytnutí dotace.



Strana 5 (celkem 26)

PODMÍNKY VYPOŘÁDÁNÍ 

DOTACE

Závěrečné vypořádání dotace se provádí ve formě vyúčtování, 
které musí být předloženo na příslušném formuláři „Závěrečné 
vyúčtování/vypořádání projektu a ve formě Závěrečné zprávy o 
realizaci projektu. Formuláře jsou ke stažení na webových 
stránkách Libereckého kraje.

Závěrečné vypořádání dotace musí být předloženo OŠMTS do 50 
kalendářních dnů od ukončení realizace projektu v souladu 
s podmínkami uvedenými v příslušné veřejnosprávní smlouvě.

OSTATNÍ

1. V souladu s ustanovením § 10a odst. 2 zákona 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (ve znění 

pozdějších předpisů) je účel dotace definován 

poskytovatelem a v této podobě také musí být uveden ve 
formuláři žádosti, tzn., že účelem projektu každého 
předkladatele musí být:

„Realizace .........“
(kdy místo teček bude vypsán název sportovní akce).

V rámci kontroly administrativního souladu žádosti o poskytnutí dotace bude 
posuzováno, zda případný rozdílný účel dotace uvedený žadatelem o dotaci 
odpovídá účelu dotace určeným poskytovatelem dotace (a to v případě užití 
slov podobných, např. realizace=uspořádání apod.).

2. Jedním z výstupů projektu musí být:
Počet aktivních sportovců. V žádosti tedy musí být 
v kolonce Výstupy parametrů projektu (specifikace účelu) 

uvedeno: Aktivní sportovci, měrnou jednotkou bude 
počet a hodnota parametru bude konkrétní číslo.

V rámci kontroly administrativního souladu žádosti o poskytnutí dotace bude 
posuzováno, zda případný rozdílný povinný výstup projektu uvedený žadatelem 
o dotaci odpovídá povinnému výstupu projektu určeným poskytovatelem 
dotace (a to v případě užití slov podobných, např. sportovec=závodník apod.).

Doporučujeme žadatelům, aby vyplnili hodnotu parametru v takové výši, aby 
byla naplnitelná v průběhu realizace projektu. V případě, že projekt bude 
podpořen Libereckým krajem, bude nutné při vyúčtování dotace, průkazně 
doložit uvedenou výši. V případě, že v závěrečném vyúčtování projektu nebude 
žadatel schopen doložit splnění parametru v hodnotě, kterou uvedl v žádosti, 
bude toto považováno za porušení rozpočtové kázně a následně tak řešeno.

3. Správce programu je oprávněn v rámci hodnocení 
administrativního souladu s výzvou ponížit celkové výdaje 
uvedené v žádosti o dotaci o případné nezpůsobilé výdaje.

4. Žádosti o poskytnutí dotace mohou být hodnotícím orgánem 
kráceny o položky (popř. části položek), které nejsou nezbytné 
pro realizaci projektu a jejichž dopad na plnění účelu podpory 
není významný. V takovém případě zůstane poměr výše 
případně poskytnuté dotace a ostatních zdrojů žadatele u 
upraveného rozpočtu zachován. 

5. Na financování projektu podpořeného v rámci programu 
Významné sportovní akce 2017 nesmí příjemce dotace využít 
jiné peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Libereckého 



Strana 6 (celkem 26)

kraje. 

6. Na poskytnutí dotace není právní nárok a poskytnutí dotace 
v rámci tohoto programu nezakládá nárok na poskytnutí 
jakékoliv dotace v obdobích následujících.

7. Nedílnou součástí programu Významné sportovní akce 2017 
je:

 Vzor žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje (Příloha č. 1).

 Popis projektu k žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (Příloha č. 2).

 Specifikace bodového ohodnocení jednotlivých 
hodnotících kritérií a jejich váha na celkovém hodnocení 
projektu (Příloha č. 3).

 Kategorie sportu a jim odpovídající nejvyšší národní 
autorita (Příloha č. 4).

 Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje a přílohy k této smlouvě 
(Příloha č. 5).

Harmonogram administrace žádostí

AKTIVITA KDO PROVÁDÍ TERMÍN

Konzultace žádostí OMSZ1 1. 3. 2017 – 19. 4. 2017

Příjem žádostí
podatelna Krajského úřadu 

Libereckého kraje
3. 4. 2017 – 21. 4. 2017

Kontrola administrativního 
souladu

OMSZ1 24. 4. 2017 – 12. 5. 2017

Hodnocení a návrh na přidělení 
podpory

VTS2 22. 5. 2017

Vyjádření k navrhované výši 
dotace

žadatel o dotaci 23. 5. 2017 – 2. 6. 2017

Projednání návrhu Rada Libereckého kraje 12. 6. 2017

Projednání návrhu VTS 19. 6. 2017

Projednání návrhu VVVZ3 20. 6. 2017

Rozhodnutí o žádosti
Zastupitelstvo Libereckého 

kraje
27. 6. 2017

použité zkratky:
1 OMSZ – oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti
2VTS - Výbor pro tělovýchovu a sportu Zastupitelstva Libereckého kraje
3 VVVZ – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje
4 OŠMTS – Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
















































